
５福薬業発第１９９号 

令 和 ５ 年 ７ 月 ２ ４ 日 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 田城 涼子 

  

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大下における薬局での 

抗原定性検査キットの取扱いについて 

 

 平素より、本会業務に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 今般、新型コロナウイルス感染症の感染再拡大が全国的かつ急速に進んでお

り、薬局における抗原定性検査キットの需要も拡大することが想定されます。 

 こうした状況を踏まえ、地域のニーズに応えるため、販売時の適切な情報提

供を含め、引き続き抗原定性検査キットの取扱いを多くの薬局にご協力くださ

いますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

会務ご多用のところ恐縮ですが貴会会員にご周知下さいますようお願い申し

上げます。 

記 

＜参考＞ 
福岡県薬剤師会ホーム> 医療用・一般用抗原定性検査キットの取扱いについて 

https://www.fpa.or.jp/member/yakkyoku-i/_2762.html 

 
以上 

https://www.fpa.or.jp/member/yakkyoku-i/_2762.html

